
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 110 DEL  10-04-2021

OGGETTO: Celebrazioni del Bicentenario della Prima Battaglia del Risorgimento (Marzo

1821-Marzo 2021). Erogazione contributo all'Istituto Comprensivo L. Mannetti

di Antrodoco.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali);-

Visto lo Statuto dell’Ente;-

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;-

Visto il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi;-

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 149 del 30/12/2020 ad oggetto “Applicazione-

art. 53, c. 23, della legge n. 388 del 23/12/2000 e ss. mm. Atto di indirizzo”, con la quale veniva
attribuita al Sindaco la responsabilità dell’Area 2̂ ;
Vista la determina del Responsabile dell’Area 2̂ “Servizi demografici, cultura e sport” n. 504-

del 31/12/2020 ad oggetto “Bicentenario della prima battaglia del Risorgimento (Marzo 1821 -
>Marzo 2021)”;
Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n. 5 del 22/01/2021 ad oggetto <<-

Celebrazioni del Bicentenario della Prima Battaglia del Risorgimento (Marzo 1821-Marzo
2021). Determinazioni >> con la quale si dava indirizzo al Responsabile dell’Area 2̂ “Servizi
demografici, cultura e sport” di predisporre tutti gli atti e di eseguire tutti gli adempimenti
necessari alla realizzazione delle iniziative programmate per le suddette celebrazioni;
Atteso che, nel quadro delle iniziative previste, sono stati coinvolti gli alunni e gli insegnanti-

frequentanti la scuola dell’infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di primo grado di
Antrodoco e che, pertanto, al fine di consentire l’approvvigionamento di quanto utile per lo
svolgimento delle attività programmate si ritiene opportuno e necessario erogare un adeguato
contributo all’Istituto Comprensivo L. Mannetti di Antrodoco;
Visti gli artt. n.  163, 183 e 184 del TUEL (D. Lgs. N. 267/2000);-

Visto il Decreto Sostegni approvato nel Consiglio dei Ministri del 19 marzo 2021 di-

differimento al 30/04/2021 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione per
2021/2023;



DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di destinare in favore dell’Istituto Comprensivo L. Mannetti di Antrodoco il contributo di €2)
500,00 a sostegno delle attività programmate in occasione delle Celebrazioni del Bicentenario
della Prima Battaglia del Risorgimento (Marzo 1821-Marzo 2021) e nelle quali sono stati
coinvolti gli alunni e gli insegnanti frequentanti la scuola dell’infanzia, la scuola primaria e la
scuola secondaria di primo grado di Antrodoco;

Di impegnare la spesa di € 500,00 come di seguito indicato:3)

Beneficiario C.F. Capitolo Codice di bilancio

Istituto
Comprensivo L.
Mannetti di
Antrodoco

80005870573 1050/3 (RR.PP) 05.02-1.03.02.99.999

del redigendo bilancio di previsione 2021/2023, rimandando alla determina del Responsabile
dell’Area 2̂ “Servizi demografici, cultura e sport” n. 504 del 31/12/2020, I. 477/2020;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto visto di4)
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.
Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Di provvedere, contestualmente al presente atto, all'erogazione del suddetto contributo5)
all'Istituto Comprensivo "L. Mannetti" di Antrodoco (RIIC81800E) sul Conto Tesoreria
0315623 cod. tesoreria 342.

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del predetto visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
finanziario.

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to  Ing. Alberto Guerrieri -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.110 del 10-04-2021 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



ANTRODOCO, 12-04-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     20-04-2021     R.A. n°  270

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 20-04-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 20-04-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Alberto Guerrieri

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.110 del 10-04-2021 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


